АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(восьмое (очередное)  заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
 от 13.03.2015г.

                                     № 31
Об утверждении отчета о приватизации муниципального
 имущества Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области за 2014 год

         В соответствии с п.1.6 Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утверждённого решением совета депутатов от 04.09.2009г. №232, заслушав и обсудив отчёт Семеновой Л.А. специалиста 1 категории  сектора  управления муниципальным имуществом и земельной политикой Администрации поселения  о приватизации муниципального имущества  Алеховщинского сельского поселения за 2014 год, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
        1.Утвердить отчет о приватизации муниципального имущества  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области за 2014 год согласно приложению.
        2.Сектору управления муниципальным имуществом и земельной политикой Администрации поселения принять все меры для реализации муниципального имущества согласно прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества в целях выполнения плановых показателей доходной части бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области в 2015 году.

       3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его принятия.

       4. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
Глава Алеховщинского
сельского поселения

                       Т.В. МОШНИКОВА
Приложение
 к решению совета депутатов

                                                      Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

                                                      Ленинградской области  от  13.03.2015 г. № 31
Информация
о приватизации муниципального имущества Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области за 2014 год

Работа Администрации в вопросах приватизации муниципального имущества проводилась в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Федеральным законом от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Российской Федерации  от 12.08.2002г. №585  «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» (с изменениями), Постановлением Российской Федерации  от 22.07.2002г. №549  «Об утверждении Положений  об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены» (с изменениями), Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 04.09.2009г. № 232.

Администрацией в 2014 году продан всего один объект:  04 апреля 2014 года  проведен аукцион по продаже имущества: Административное здание очистных сооружений, назначение: нежилое, 1 этажный, общая площадь 95,3 кв.м, инв.№ 1150, лит.А, условный номер 47-47-22/025/2012-114, здание очистных сооружений, назначение: нежилое, 1 этажный, общая площадь 85,8 кв.м, инв.№ 1150, лит.Б, условный номер 47-47-22/025/2012-113 с земельным участком категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства, с кадастровым номером 47:06:0809001:413, общей площадью 3 500 (три тысячи пятьсот) кв.м., адрес (местонахождение): Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Алеховщинское сельское поселение, дер.Игокиничи, д.14а. Начальная цена имущества составляла 530 тыс.руб.,  продажная цена составила 540,6 тыс.руб.
31 декабря 2013 года был проведен аукцион по продаже объекта: Двор №3, назначение: нежилое, 1 этажный, общая площадь 700,5 кв.м, инв.№ 136, лит.А, условный номер 47-78-22/015/2008-063 с земельным участком категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, с кадастровым номером 47:06:0717001:150, общей площадью 13000 (тринадцать тысяч) кв.м., адрес (местоположение): Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Алеховщинское сельское поселение, д.Яровщина, 50 м. на северо-восток от жилого дома №46

Денежные средства  в сумме 632 400 рублей поступили в 2014 году.
Таким образом, сумма, полученная Администрацией в 2014 году составила 1173 тыс.руб., финансовый план  по доходам от продажи имущества  был выполнен на 102%.

На 2015 год согласно плана приватизации запланировано продать четыре объекта муниципальной собственности.